
Ａ日程：2026年2月5日発表

ＡＣ・Ｂ・BＣ日程：2026年2月16日発表

【第1志望】 94 【第1志望】 305 【第1志望】 23 【第1志望】 538 【第1志望】 28 【第1志望】 307 【第1志望】 7 【第1志望】 518

【第2志望】 15 【第2志望】 330 【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 13 【第2志望】 325 【第2志望】 - 【第2志望】 -

【第1志望】 81 【第1志望】 342 【第1志望】 33 【第1志望】 603 【第1志望】 49 【第1志望】 353 【第1志望】 13 【第1志望】 588

【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 -

【第1志望】 118 【第1志望】 334 【第1志望】 56 【第1志望】 580 【第1志望】 66 【第1志望】 317 【第1志望】 21 【第1志望】 579

【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 -

【第1志望】 84 【第1志望】 313 【第1志望】 31 【第1志望】 570 【第1志望】 38 【第1志望】 312 【第1志望】 8 【第1志望】 588

【第2志望】 5 【第2志望】 331 【第2志望】 3 【第2志望】 572 【第2志望】 3 【第2志望】 313 【第2志望】 - 【第2志望】 -

【第1志望】 86 【第1志望】 302 【第1志望】 22 【第1志望】 547 【第1志望】 46 【第1志望】 269 【第1志望】 7 【第1志望】 546

【第2志望】 20 【第2志望】 303 【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 11 【第2志望】 286 【第2志望】 - 【第2志望】 -

【第1志望】 91 【第1志望】 303 【第1志望】 39 【第1志望】 581 【第1志望】 48 【第1志望】 296 【第1志望】 18 【第1志望】 520

【第2志望】 8 【第2志望】 318 【第2志望】 10 【第2志望】 599 【第2志望】 6 【第2志望】 311 【第2志望】 4 【第2志望】 535

【第1志望】 50 【第1志望】 306 【第1志望】 10 【第1志望】 599 【第1志望】 23 【第1志望】 291 【第1志望】 5 【第1志望】 552

【第2志望】 6 【第2志望】 325 【第2志望】 2 【第2志望】 612 【第2志望】 5 【第2志望】 304 【第2志望】 - 【第2志望】 -

【第1志望】 28 【第1志望】 335 【第1志望】 8 【第1志望】 651 【第1志望】 13 【第1志望】 351 【第1志望】 2 【第1志望】 683

【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 -

計 2,807 2,698 - - 908 885 - - 1,049 941 - - 293 265 - -

【第1志望】 55 【第1志望】 305 【第1志望】 14 【第1志望】 551 【第1志望】 30 【第1志望】 295 【第1志望】 8 【第1志望】 515

【第2志望】 3 【第2志望】 331 【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 3 【第2志望】 300 【第2志望】 - 【第2志望】 -

【第1志望】 47 【第1志望】 299 【第1志望】 14 【第1志望】 531 【第1志望】 32 【第1志望】 268 【第1志望】 5 【第1志望】 535

【第2志望】 9 【第2志望】 300 【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 6 【第2志望】 269 【第2志望】 - 【第2志望】 -

【第1志望】 41 【第1志望】 329 【第1志望】 20 【第1志望】 574 【第1志望】 38 【第1志望】 331 【第1志望】 10 【第1志望】 584

【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 - 【第2志望】 -

計 679 660 - - 195 187 - - 302 282 - - 87 82 - -

【第1志望】 49 【第1志望】 313 【第1志望】 16 【第1志望】 586 【第1志望】 31 【第1志望】 281 【第1志望】 7 【第1志望】 552

【第2志望】 - 【第2志望】 【第2志望】 - 【第2志望】 【第2志望】 - 【第2志望】 【第2志望】 - 【第2志望】

【第3志望】 - 【第3志望】 【第3志望】 - 【第3志望】 【第3志望】 - 【第3志望】 【第3志望】 - 【第3志望】

【第4志望】 - 【第4志望】 【第4志望】 - 【第4志望】 【第4志望】 - 【第4志望】 【第4志望】 - 【第4志望】

【第5志望】 - 【第5志望】 【第5志望】 - 【第5志望】 【第5志望】 - 【第5志望】 【第5志望】 - 【第5志望】

【第1志望】 23 【第1志望】 285 【第1志望】 4 【第1志望】 585 【第1志望】 11 【第1志望】 261 【第1志望】 2 【第1志望】 501

【第2志望】 7 【第2志望】 【第2志望】 - 【第2志望】 【第2志望】 5 【第2志望】 【第2志望】 3 【第2志望】

【第3志望】 7 【第3志望】 【第3志望】 - 【第3志望】 【第3志望】 7 【第3志望】 【第3志望】 2 【第3志望】

【第4志望】 10 【第4志望】 【第4志望】 - 【第4志望】 【第4志望】 4 【第4志望】 【第4志望】 4 【第4志望】

【第5志望】 11 【第5志望】 【第5志望】 - 【第5志望】 【第5志望】 6 【第5志望】 【第5志望】 - 【第5志望】

【第1志望】 54 【第1志望】 305 【第1志望】 18 【第1志望】 579 【第1志望】 32 【第1志望】 288 【第1志望】 5 【第1志望】 604

【第2志望】 12 【第2志望】 【第2志望】 9 【第2志望】 【第2志望】 5 【第2志望】 【第2志望】 - 【第2志望】

【第3志望】 4 【第3志望】 【第3志望】 4 【第3志望】 【第3志望】 2 【第3志望】 【第3志望】 - 【第3志望】

【第4志望】 1 【第4志望】 【第4志望】 1 【第4志望】 【第4志望】 - 【第4志望】 【第4志望】 - 【第4志望】

【第5志望】 - 【第5志望】 【第5志望】 - 【第5志望】 【第5志望】 - 【第5志望】 【第5志望】 - 【第5志望】

【第1志望】 52 【第1志望】 336 【第1志望】 24 【第1志望】 632 【第1志望】 37 【第1志望】 317 【第1志望】 13 【第1志望】 602

【第2志望】 - 【第2志望】 【第2志望】 - 【第2志望】 【第2志望】 - 【第2志望】 【第2志望】 - 【第2志望】

【第3志望】 - 【第3志望】 【第3志望】 - 【第3志望】 【第3志望】 - 【第3志望】 【第3志望】 - 【第3志望】

【第4志望】 - 【第4志望】 【第4志望】 - 【第4志望】 【第4志望】 - 【第4志望】 【第4志望】 - 【第4志望】

【第5志望】 - 【第5志望】 【第5志望】 - 【第5志望】 【第5志望】 - 【第5志望】 【第5志望】 - 【第5志望】

【第1志望】 59 【第1志望】 311 【第1志望】 30 【第1志望】 588 【第1志望】 35 【第1志望】 294 【第1志望】 11 【第1志望】 566

【第2志望】 - 【第2志望】 【第2志望】 - 【第2志望】 【第2志望】 - 【第2志望】 【第2志望】 - 【第2志望】

【第3志望】 - 【第3志望】 【第3志望】 - 【第3志望】 【第3志望】 - 【第3志望】 【第3志望】 - 【第3志望】

【第4志望】 - 【第4志望】 【第4志望】 - 【第4志望】 【第4志望】 - 【第4志望】 【第4志望】 - 【第4志望】

【第5志望】 - 【第5志望】 【第5志望】 - 【第5志望】 【第5志望】 - 【第5志望】 【第5志望】 - 【第5志望】

計 1,009 970 - - 277 271 - - 437 395 - - 101 95 - -

知的財産学部 知的財産学科 144 135 4.5 5.4 12 12 4.0 5.1 48 42 3.5 2.6 5 5 2.5 2.3

4,639 4,463 - - 1,392 1,355 - - 1,836 1,660 - - 486 447 - -

※１．下表グループ①～③で第２志望制度、グループ④で第５志望制度があります。
グループ①

グループ③
グループ④

※２．工学部・ロボティクス＆デザイン工学部・情報科学部の倍率は、第１志望のみの倍率を示します。また各学部の倍率欄については、プラスワン理系・プラスワン文理を含んだ受験者数と合格者数で算出しています。
※３．合格最低点は、得点調整後の点数を表記しています。
※４．一般入試前期C日程については、別紙をご参照ください。

14 13 2.6 2.4
311 291583 -

84情報知能学科 202 192 3.6 3.2 2.1

2.9

3.5

2.6 2.548 46 2.6

2.616

-

3.1

4.5

3.6

4.6

2.3

95

2.4

5.5

3.0

4.0

3.7 5.7

2.9

2.0

3.5

3.8

2.4

3.8

2.3

3.0

3.6

5.6

4.1

13

13

2.7 26

3.0

4.0

2.9

6.3

4.4

3.4

3.3

2.8

3.3

5.66.4

4.1

3.3

2.4

3.7

5.6

3.6

6.6

3.8

3.2

2.0

3.1

3.7

3.2

3.5

3.2

3.2

2.2

2.1

3.9

3.0

6.4

5.0

4.2

3.5

3.0

2.5

3.0

2.0

2.2

1.7

2.3

4.0

2.5

2.2

2.6

4.6

2.3

2.0

2.3

2.6

2.1

2.0

5.8

2.42.1

3.5

2.1

2.0 2.0

3.5

2.1

3.4

3.8

2.0

2.5

2.0

3.2

3.8

2.4

2.3

5.0

4.8

2.8

2.5

3.0

21

40

-

-

2.0

2.1

5.6

34

2.7

3.3

12

11 2.0

2.3

2.2

1.9

526

6666

7375

5657

5863

105108

213

3637

113 110

7273

244250

207

25

63

84

44

16

35

405

157

大阪工業大学

-394 -

23

85-

合格最低点

--

-

-

48

106 175

14

47 18

-

48

237 349

109

1,160

-

3

-

645

2

40 38

22

47

4.8

2.8

-

2.588

-

12 229

-

-

112

402

92 925.6

-

16

7 6

24

20

38

2.2

72

297

22

合格者数合格者数 受験者数

120

212

-

-

22

38

合格最低点 合格者数 合格最低点

-

-

-

-

82

合格最低点

171

178

230 224

73

48 45

3.2

2.8

6.3

3.5

-

686

155

合格者数

30

受験者数 倍率 志願者数

78 73

情報科学部

グループ②

生命工学科

空間デザイン学科

システムデザイン工学科

ロボット工学科

工学部

合　計

データサイエンス学科

情報システム学科

ロボティクス＆
デザイン工学部

建築学科

電気電子システム工学科

都市デザイン工学科

電子情報システム工学科

機械工学科

応用化学科

環境工学科

実世界情報学科

情報メディア学科

289

217

290

4484

300

9673

（単位：人）

前年度
倍率

前年度
倍率

前年度
倍率

前年度
倍率

倍率 倍率受験者数 志願者数 受験者数

2026年度一般入試前期日程　入試結果

学部 学科

均等配点型（Ａ日程）【再掲】 高得点重視型（Ｂ日程）大学入学共通テスト併用型（ＡＣ日程） 大学入学共通テスト併用型（BＣ日程）

倍率志願者数志願者数

296 286

532 515

621 595

193

91

369 351

311 299

289 277

197

186

-

-

266

169 167

280 269

223 216

188

192

235

141

110

111

-

58

75

37

16

89

124

101

65

93

135

69

98

76

100

情報科学部データサイエンス学科（理系型）、実世界情報学科、情報知能学科、情報システム学科、情報メディア学科
工学部応用化学科、環境工学科、生命工学科
ロボティクス＆デザイン工学部ロボット工学科、システムデザイン工学科、空間デザイン学科
工学部機械工学科、電気電子システム工学科、電子情報システム工学科、
工学部都市デザイン工学科、建築学科

99

78

124

-

203



2026年2月16日発表

都市デザイン工学科 60 24 240 /400 2.5 3.4 72 40 240 /400 1.8 1.8 53 32 300 /500 1.7 1.9

建築学科 121 34 254 /400 3.6 2.9 127 50 256 /400 2.5 2.0 107 62 300 /500 1.7 1.9

機械工学科 119 34 260 /400 3.5 2.4 133 58 261 /400 2.3 2.3 105 58 310 /500 1.8 1.9

電気電子システム工学科 82 31 252 /400 2.6 2.6 92 40 256 /400 2.3 2.1 67 41 300 /500 1.6 2.3

電子情報システム工学科 70 25 252 /400 2.8 1.9 79 38 256 /400 2.1 1.8 56 33 300 /500 1.7 1.3

応用化学科
（理系4科目型/理系4科目総合型）

68 27 244 /400 2.5 2.4 71 38 248 /400 1.9 2.1

応用化学科
（文理3科目型/文系3科目総合型）

54 31 240 /400 1.7 － 67 42 186 /300 1.6 －

環境工学科
（理系4科目型/理系4科目総合型）

39 14 244 /400 2.8 1.8 37 15 260 /400 2.5 2.4

環境工学科
（文理3科目型/文系3科目総合型）

36 16 250 /400 2.3 － 41 19 198 /300 2.2 －

生命工学科
（理系4科目型/理系4科目総合型）

45 16 256 /400 2.8 3.7 48 24 256 /400 2.0 3.3

生命工学科
（文理3科目型/文系3科目総合型）

49 24 252 /400 2.0 1.5 55 36 192 /300 1.5 1.8

計 743 276 － － 822 400 － － 522 302 － －

ロボット工学科 67 22 250 /400 3.0 3.0 74 32 246 /400 2.3 1.9 61 34 295 /500 1.8 1.4

システムデザイン工学科 51 18 236 /400 2.8 2.5 66 34 236 /400 1.9 2.3 47 22 295 /500 2.1 1.5

空間デザイン学科 67 15 250 /400 4.5 4.0 76 26 252 /400 2.9 2.2 66 27 300 /500 2.4 1.9

計 185 55 － － 216 92 － － 174 83 － －

データサイエンス学科
（理系4科目型/理系4科目総合型）

44 19 240 /400 2.3 1.9 46 27 240 /400 1.7 2.2

データサイエンス学科
（文理3科目型/文系3科目総合型）

31 20 240 /400 1.6 2.4 40 29 180 /300 1.4 1.4

実世界情報学科 33 14 236 /400 2.4 2.5 28 15 236 /400 1.9 2.8 29 14 295 /500 2.1 1.3

情報知能学科 55 25 240 /400 2.2 1.7 54 30 240 /400 1.8 2.1 53 33 295 /500 1.6 1.4

情報システム学科 71 32 240 /400 2.2 2.0 68 37 240 /400 1.8 2.4 64 37 300 /500 1.7 1.7

情報メディア学科 59 25 240 /400 2.4 2.3 50 25 240 /400 2.0 2.4 54 28 300 /500 1.9 1.4

計 293 135 － － 286 163 － － 238 136 － －

知的財産学部 知的財産学科 37 18 240 /400 2.1 2.0 48 32 180 /300 1.5 1.9 31 17 300 /500 1.8 5.0

1,258 484 － － 1,372 687 － － 965 538 － －

　※一般入試前期A・AC・B・BC日程については、別紙をご参照ください。

－

－

－

－

－

－

－

－

－

/500

志願者数 合格者数 倍率

1.8

2.4

1.6

1.8

合格最低点

/500

大阪工業大学

（単位：人）

理系4科目型/文理3科目型 文理５科目総合型

合格者数 倍率

理系4科目総合型/文系3科目総合型

合格最低点 合格最低点志願者数 合格者数

39

前年度
倍率

40

22

33

62

300

合　計

工学部

ロボティクス＆
デザイン工学部

前年度
倍率

300

－

－

－

1.3

24 1.31.6295

315

14 /500 1.4

/500

2026年度一般入試前期日程　入試結果

学部

志願者数

大学入学共通テスト利用型（Ｃ日程）

情報科学部

倍率

学科

38

前年度
倍率


