

2026年度一般入試前期日程 入試結果

A日程：2026年2月5日発表
A・C・B・BC日程：2026年2月16日発表

(単位：人)

学部	学科	均等配点型(A日程)【再掲】							大学入学共通テスト併用型(AC日程)							高得点重視型(B日程)							大学入学共通テスト併用型(BC日程)						
		志願者数	受験者数	合格者数	合格最低点	倍率	前年度倍率	志願者数	受験者数	合格者数	合格最低点	倍率	前年度倍率	志願者数	受験者数	合格者数	合格最低点	倍率	前年度倍率	志願者数	受験者数	合格者数	合格最低点	倍率	前年度倍率				
工学部	都市デザイン工学科	296	286	【第1志望】 94	【第1志望】 305	3.0	2.3	66	66	【第1志望】 23	【第1志望】 538	2.9	2.2	100	89	【第1志望】 28	【第1志望】 307	3.2	2.1	25	22	【第1志望】 7	【第1志望】 518	3.1	2.0				
		【第2志望】 15	【第2志望】 330	【第2志望】 -	【第2志望】 -					【第2志望】 13	【第2志望】 325					【第2志望】 -	【第2志望】 -												
	建築学科	532	515	【第1志望】 81	【第1志望】 342	6.4	5.0	213	207	【第1志望】 33	【第1志望】 603	6.3	2.6	192	171	【第1志望】 49	【第1志望】 353	3.5	3.4	63	58	【第1志望】 13	【第1志望】 588	4.5	2.5				
		【第2志望】 -	【第2志望】 -	【第2志望】 -	【第2志望】 -					【第2志望】 -	【第2志望】 -					【第2志望】 -	【第2志望】 -												
	機械工学科	621	595	【第1志望】 118	【第1志望】 334	5.0	4.8	250	244	【第1志望】 56	【第1志望】 580	4.4	4.6	235	212	【第1志望】 66	【第1志望】 317	3.2	3.8	84	75	【第1志望】 21	【第1志望】 579	3.6	3.0				
		【第2志望】 -	【第2志望】 -	【第2志望】 -	【第2志望】 -					【第2志望】 -	【第2志望】 -					【第2志望】 -	【第2志望】 -												
	電気電子システム工学科	369	351	【第1志望】 84	【第1志望】 313	4.2	2.8	108	105	【第1志望】 31	【第1志望】 570	3.4	2.3	141	120	【第1志望】 38	【第1志望】 312	3.2	2.0	44	37	【第1志望】 8	【第1志望】 588	4.6	2.0				
		【第2志望】 5	【第2志望】 331	【第2志望】 3	【第2志望】 572					【第2志望】 3	【第2志望】 313					【第2志望】 -	【第2志望】 -												
	電子情報システム工学科	311	299	【第1志望】 86	【第1志望】 302	3.5	2.5	73	72	【第1志望】 22	【第1志望】 547	3.3	2.0	110	101	【第1志望】 46	【第1志望】 269	2.2	2.5	16	16	【第1志望】 7	【第1志望】 546	2.3	2.2				
		【第2志望】 20	【第2志望】 303	【第2志望】 -	【第2志望】 -					【第2志望】 11	【第2志望】 286					【第2志望】 -	【第2志望】 -												
応用化学科	289	277	【第1志望】 91	【第1志望】 303	3.0	3.0	113	110	【第1志望】 39	【第1志望】 581	2.8	2.3	111	99	【第1志望】 48	【第1志望】 296	2.1	2.0	35	34	【第1志望】 18	【第1志望】 520	1.9	1.7					
	【第2志望】 8	【第2志望】 318	【第2志望】 10	【第2志望】 599					【第2志望】 6	【第2志望】 311					【第2志望】 4	【第2志望】 535													
環境工学科	203	197	【第1志望】 50	【第1志望】 306	3.9	3.2	37	36	【第1志望】 10	【第1志望】 599	3.6	2.6	82	76	【第1志望】 23	【第1志望】 291	3.3	2.4	13	12	【第1志望】 5	【第1志望】 552	2.4	2.3					
	【第2志望】 6	【第2志望】 325	【第2志望】 2	【第2志望】 612					【第2志望】 5	【第2志望】 304					【第2志望】 -	【第2志望】 -													
生命工学科	186	178	【第1志望】 28	【第1志望】 335	6.4	3.8	48	45	【第1志望】 8	【第1志望】 651	5.6	3.5	78	73	【第1志望】 13	【第1志望】 351	5.6	2.1	13	11	【第1志望】 2	【第1志望】 683	5.5	2.0					
	【第2志望】 -	【第2志望】 -	【第2志望】 -	【第2志望】 -					【第2志望】 -	【第2志望】 -					【第2志望】 -	【第2志望】 -													
計		2,807	2,698	686	-	-	908	885	237	-	-	-	1,049	941	349	-	-	-	293	265	85	-	-	-	-				
ロボティクス&デザイン工学部	ロボット工学科	230	224	【第1志望】 55	【第1志望】 305	4.1	3.2	63	58	【第1志望】 14	【第1志望】 551	4.1	2.1	98	93	【第1志望】 30	【第1志望】 295	3.1	2.7	26	24	【第1志望】 8	【第1志望】 515	3.0	2.1				
		【第2志望】 3	【第2志望】 331	【第2志望】 -	【第2志望】 -					【第2志望】 3	【第2志望】 300					【第2志望】 -	【第2志望】 -												
	システムデザイン工学科	169	167	【第1志望】 47	【第1志望】 299	3.6	2.8	57	56	【第1志望】 14	【第1志望】 531	4.0	2.0	69	65	【第1志望】 32	【第1志望】 268	2.0	2.0	21	20	【第1志望】 5	【第1志望】 535	4.0	2.0				
		【第2志望】 9	【第2志望】 300	【第2志望】 -	【第2志望】 -					【第2志望】 6	【第2志望】 269					【第2志望】 -	【第2志望】 -												
空間デザイン学科	280	269	【第1志望】 41	【第1志望】 329	6.6	6.3	75	73	【第1志望】 20	【第1志望】 574	3.7	5.7	135	124	【第1志望】 38	【第1志望】 331	3.3	5.8	40	38	【第1志望】 10	【第1志望】 584	3.8	5.6					
	【第2志望】 -	【第2志望】 -	【第2志望】 -	【第2志望】 -					【第2志望】 -	【第2志望】 -					【第2志望】 -	【第2志望】 -													
計		679	660	155	-	-	195	187	48	-	-	-	302	282	109	-	-	-	87	82	23	-	-	-	-				
情報科学部	データサイエンス学科	193	188	【第1志望】 49	【第1志望】 313	3.8	3.5	48	47	【第1志望】 16	【第1志望】 586	2.9	2.1	78	73	【第1志望】 31	【第1志望】 281	2.4	2.4	18	16	【第1志望】 7	【第1志望】 552	2.3	2.3				
				【第2志望】 -	【第2志望】 -					【第2志望】 -	【第2志望】 -					【第2志望】 -	【第2志望】 -					【第2志望】 -	【第2志望】 -						
				【第3志望】 -	【第3志望】 -					【第3志望】 -	【第3志望】 -					【第3志望】 -	【第3志望】 -					【第3志望】 -	【第3志望】 -						
				【第4志望】 -	【第4志望】 -					【第4志望】 -	【第4志望】 -					【第4志望】 -	【第4志望】 -					【第4志望】 -	【第4志望】 -						
				【第5志望】 -	【第5志望】 -					【第5志望】 -	【第5志望】 -					【第5志望】 -	【第5志望】 -					【第5志望】 -	【第5志望】 -						
	実世界情報学科	91	84	【第1志望】 23	【第1志望】 285	3.7	3.2	16	14	【第1志望】 4	【第1志望】 585	3.5	2.2	44	38	【第1志望】 11	【第1志望】 261	3.5	2.6	7	6	【第1志望】 2	【第1志望】 501	3.0	2.2				
				【第2志望】 7	【第2志望】 297					【第2志望】 -	【第2志望】 -					【第2志望】 5	【第2志望】 266					【第2志望】 3	【第2志望】 526						
				【第3志望】 7	【第3志望】 -					【第3志望】 -	【第3志望】 -					【第3志望】 7	【第3志望】 -					【第3志望】 2	【第3志望】 -						
				【第4志望】 10	【第4志望】 -					【第4志望】 -	【第4志望】 -					【第4志望】 4	【第4志望】 -					【第4志望】 4	【第4志望】 -						
				【第5志望】 11	【第5志望】 -					【第5志望】 -	【第5志望】 -					【第5志望】 6	【第5志望】 -					【第5志望】 -	【第5志望】 -						
	情報知能学科	202	192	【第1志望】 54	【第1志望】 305	3.6	3.2	48	46	【第1志望】 18	【第1志望】 579	2.6	2.1	95	84	【第1志望】 32	【第1志望】 288	2.6	2.5	14	13	【第1志望】 5	【第1志望】 604	2.6	2.4				
				【第2志望】 12	【第2志望】 311					【第2志望】 9	【第2志望】 583					【第2志望】 5	【第2志望】 291					【第2志望】 -	【第2志望】 -						
				【第3志望】 4	【第3志望】 -					【第3志望】 4	【第3志望】 -					【第3志望】 2	【第3志望】 -					【第3志望】 -	【第3志望】 -						
				【第4志望】 1	【第4志望】 -					【第4志望】 1	【第4志望】 -					【第4志望】 -	【第4志望】 -					【第4志望】 -	【第4志望】 -						
				【第5志望】 -	【第5志望】 -					【第5志望】 -	【第5志望】 -					【第5志望】 -	【第5志望】 -					【第5志望】 -	【第5志望】 -						
	情報システム学科	300	290	【第1志望】 52	【第1志望】 336	5.6	5.6	92	92	【第1志望】 24	【第1志望】 632	3.8	4.8	124	112	【第1志望】 37	【第1志望】 317	3.0	4.0	40	38	【第1志望】 13	【第1志望】 602	2.9	3.3				
				【第2志望】 -	【第2志望】 -					【第2志望】 -	【第2志望】 -					【第2志望】 -	【第2志望】 -					【第2志望】 -	【第2志望】 -						
				【第3志望】 -	【第3志望】 -					【第3志望】 -	【第3志望】 -					【第3志望】 -	【第3志望】 -					【第3志望】 -	【第3志望】 -						
				【第4志望】 -	【第4志望】 -					【第4志望】 -	【第4志望】 -					【第4志望】 -	【第4志望】 -					【第4志望】 -	【第4志望】 -						
【第5志望】 -				【第5志望】 -	【第5志望】 -					【第5志望】 -	【第5志望】 -					【第5志望】 -	【第5志望】 -					【第5志望】 -							
情報メディア学科	223	216	【第1志望】 59	【第1志望】 311	3.7	3.5	73	72	【第1志望】 30	【第1志望】 588	2.4	2.8	96	88	【第1志望】 35	【第1志望】 294	2.5	2.5	22	22	【第1志望】 11	【第1志望】 566	2.0	2.7					
			【第2志望】 -	【第2志望】 -					【第2志望】 -	【第2志望】 -					【第2志望】 -	【第2志望】 -					【第2志望】 -	【第2志望】 -							
			【第3志望】 -	【第3志望】 -					【第3志望】 -	【第3志望】 -					【第3志望】 -	【第3志望】 -					【第3志望】 -	【第3志望】 -							
			【第4志望】 -	【第4志望】 -					【第4志望】 -	【第4志望】 -					【第4志望】 -	【第4志望】 -					【第4志望】 -	【第4志望】 -							
			【第5志望】 -	【第5志望】 -					【第5志望】 -	【第5志望】 -					【第5志望】 -	【第5志望】 -					【第5志望】 -	【第5志望】 -							
計		1,009	970	289	-	-	277	271	106	-	-	-	437	395	175	-	-	-	101	95	47	-	-	-	-				
知的財産学部	知的財産学科	144	135	30	217	4.5	5.4	12	12	3	402	4.0	5.1	48	42	12	229	3.5	2.6	5	5	2	405	2.5	2.3				
合計		4,639	4,463	1,160	-	-	1,392	1,355	394	-	-	-	1,836	1,660	645	-	-	-	486	447	157	-	-	-	-				

※1. 下表グループ①～③で第2志望制度、グループ④で第5志望制度があります。

グループ①	工学部都市デザイン工学科、建築学科
グループ②	工学部機械工学科、電気電子システム工学科、電子情報システム工学科、ロボティクス&デザイン工学部ロボット工学科、システムデザイン工学科、空間デザイン学科
グループ③	工学部応用化学科、環境工学科、生命工学科
グループ④	情報科学部データサイエンス学科(理系型)、実世界情報学科、情報知能学科、情報システム学科、情報メディア学科

※2. 工学部・ロボティクス&デザイン工学部・情報科学部の倍率は、第1志望のみの倍率を示します。また各学部の倍率欄については、プラスワン理系・プラスワン文理を含んだ受験者数と合格者数で算出しています。

※3. 合格最低点は、得点調整後の点数を表記しています。

※4. 一般入試前期C日程については、別紙をご参照ください。

2026年度一般入試前期日程 入試結果

2026年2月16日発表

(単位:人)

学部	学科	大学入学共通テスト利用型(C日程)														
		理系4科目型/文理3科目型					理系4科目総合型/文系3科目総合型					文理5科目総合型				
		志願者数	合格者数	合格最低点	倍率	前年度倍率	志願者数	合格者数	合格最低点	倍率	前年度倍率	志願者数	合格者数	合格最低点	倍率	前年度倍率
工学部	都市デザイン工学科	60	24	240 /400	2.5	3.4	72	40	240 /400	1.8	1.8	53	32	300 /500	1.7	1.9
	建築学科	121	34	254 /400	3.6	2.9	127	50	256 /400	2.5	2.0	107	62	300 /500	1.7	1.9
	機械工学科	119	34	260 /400	3.5	2.4	133	58	261 /400	2.3	2.3	105	58	310 /500	1.8	1.9
	電気電子システム工学科	82	31	252 /400	2.6	2.6	92	40	256 /400	2.3	2.1	67	41	300 /500	1.6	2.3
	電子情報システム工学科	70	25	252 /400	2.8	1.9	79	38	256 /400	2.1	1.8	56	33	300 /500	1.7	1.3
	応用化学科 (理系4科目型/理系4科目総合型)	68	27	244 /400	2.5	2.4	71	38	248 /400	1.9	2.1	62	40	300 /500	1.6	1.3
	応用化学科 (文理3科目型/文系3科目総合型)	54	31	240 /400	1.7	—	67	42	186 /300	1.6	—					
	環境工学科 (理系4科目型/理系4科目総合型)	39	14	244 /400	2.8	1.8	37	15	260 /400	2.5	2.4	33	14	300 /500	2.4	1.4
	環境工学科 (文理3科目型/文系3科目総合型)	36	16	250 /400	2.3	—	41	19	198 /300	2.2	—					
	生命工学科 (理系4科目型/理系4科目総合型)	45	16	256 /400	2.8	3.7	48	24	256 /400	2.0	3.3	39	22	315 /500	1.8	1.8
	生命工学科 (文理3科目型/文系3科目総合型)	49	24	252 /400	2.0	1.5	55	36	192 /300	1.5	1.8					
計	743	276	—	—	—	822	400	—	—	—	522	302	—	—	—	
ロボティクス& デザイン工学部	ロボット工学科	67	22	250 /400	3.0	3.0	74	32	246 /400	2.3	1.9	61	34	295 /500	1.8	1.4
	システムデザイン工学科	51	18	236 /400	2.8	2.5	66	34	236 /400	1.9	2.3	47	22	295 /500	2.1	1.5
	空間デザイン学科	67	15	250 /400	4.5	4.0	76	26	252 /400	2.9	2.2	66	27	300 /500	2.4	1.9
	計	185	55	—	—	—	216	92	—	—	—	174	83	—	—	—
情報科学部	データサイエンス学科 (理系4科目型/理系4科目総合型)	44	19	240 /400	2.3	1.9	46	27	240 /400	1.7	2.2	38	24	295 /500	1.6	1.3
	データサイエンス学科 (文理3科目型/文系3科目総合型)	31	20	240 /400	1.6	2.4	40	29	180 /300	1.4	1.4					
	実世界情報学科	33	14	236 /400	2.4	2.5	28	15	236 /400	1.9	2.8	29	14	295 /500	2.1	1.3
	情報知能学科	55	25	240 /400	2.2	1.7	54	30	240 /400	1.8	2.1	53	33	295 /500	1.6	1.4
	情報システム学科	71	32	240 /400	2.2	2.0	68	37	240 /400	1.8	2.4	64	37	300 /500	1.7	1.7
	情報メディア学科	59	25	240 /400	2.4	2.3	50	25	240 /400	2.0	2.4	54	28	300 /500	1.9	1.4
	計	293	135	—	—	—	286	163	—	—	—	238	136	—	—	—
知的財産学部	知的財産学科	37	18	240 /400	2.1	2.0	48	32	180 /300	1.5	1.9	31	17	300 /500	1.8	5.0
合計		1,258	484	—	—	—	1,372	687	—	—	—	965	538	—	—	—

※一般入試前期A・AC・B・BC日程については、別紙をご参照ください。